
Logopedia z komunikacją społeczną 

 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Logopedia z komunikacją społeczną posiada 

pogłębioną wiedzę na temat diagnostyki i rehabilitacji zaburzeń językowych oraz specyfiki 

pracy terapeuty mowy w zakresie różnych dziedzin logopedycznych i dziedzin pokrewnych 

mieszczących się w ramach dyscyplin – pedagogicznej i językoznawczej. Zna różne aspekty 

oddziaływań logopedycznych, które mają charakter korekcyjny (terapia dyslalii), ale także 

holistyczny (terapia osób z różnymi zaburzeniami rozwojowymi) oraz doskonalący mowę już 

ukształtowaną (praca w środowiskach artystycznych i medialnych). Zna bardzo dobrze język 

polski nie tylko w zakresie prawideł dotyczących wymowy (fonetyki i fonologii, ortoepii), ale 

także innych podsystemów języka (morfologicznego i składniowego) oraz szeroko pojętej 

pragmatyki językowej. Posiada wiedzę pozwalającą poprawnie posługiwać się polszczyzną 

pisaną, co daje podstawy do prowadzenia kompetentnej dokumentacji logopedycznej.  Zna 

etyczne i prawne aspekty pracy logopedy i podstawy orzecznictwa w logopedii. Posiada 

podstawową wiedzę z zakresu diagnozy i terapii pedagogiczno-logopedycznej zaburzeń  

w czytaniu i pisaniu. Ma podstawową wiedzę na temat rozwoju człowieka w cyklu życia, 

zarówno w aspekcie biologicznym, psychologicznym, lingwistycznym i społecznym. W toku 

kształcenia absolwent nabył umiejętności wyszukiwania, selekcjonowania, analizowania, 

oceniania i przekazywania informacji z zakresu logopedii i dziedzin pokrewnych oraz 

rozpoznaje, diagnozuje i różnicuje zaburzenia komunikacji językowej. Potrafi przygotować  

i zrealizować program efektywnej terapii dziecka i osoby dorosłej z zaburzeniem mowy  

i języka, przeprowadza badanie specjalistyczne oraz analizuje wyniki badań wykonanych przez 

innych specjalistów (foniatra, audiofonolog, laryngolog, ortodonta, psycholog). Potrafi 

nawiązać odpowiedni kontakt z pacjentem oraz jego opiekunami. Potrafi prowadzić 

dokumentację logopedyczną i konstruować opinie dotyczące pacjentów, zbierać i gromadzić 

dane oraz przeprowadzać własne badania logopedyczne. Wykorzystuje podstawową wiedzę 

teoretyczną z dziedziny pedagogiki oraz powiązanych z nią dyscyplin w celu analizowania 

i interpretowania problemów edukacyjnych, zdrowotnych i społecznych osób z zaburzeniami 

językowymi, posługuje  się zasadami i normami etycznymi w podejmowanej działalności, 

dostrzega i analizuje dylematy etyczne; przewiduje skutki konkretnych działań 

terapeutycznych. Absolwent uzyskuje dodatkowe umiejętności rozszerzające zakres 

kompetencji logopedy: posługiwanie się językiem migowym, wykorzystanie technologii 

informacyjnej w procesie diagnostyczno-terapeutycznym, stosowanie metod 

charakterystycznych dla muzykoterapii i pedagogiki zabawy, kształtowanie i korygowanie 

emisji głosu i techniki mówienia u ludzi zawodowo posługujących się głosem, udzielanie 

pierwszej pomocy przedmedycznej. W procesie akademickiego kształcenia wspierany jest 

także rozwój kompetencji społecznych. Absolwent jest zdolny do współpracy w zespole, 

wykazuje gotowość do podejmowania różnorodnych zadań i wykonania ich. Jest gotowy do 

sporządzania odpowiedniej diagnozy i stosowania terapii logopedycznej, jak również 

profilaktyki logopedycznej oraz wykazuje gotowość  do dalszego dokształcania się  

i doskonalenia swoich umiejętności, inspirując ku temu inne osoby oraz ma świadomość 

konieczności ewaluacji własnych osiągnięć zawodowych. Wykazuje się postawą empatyczną 

oraz wrażliwością wobec pacjentów i ich opiekunów. 

 



Możliwości zatrudnienia: 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie  Logopedia z komunikacją społeczną w wyniku 

ukończenia studiów drugiego stopnia i odbycia praktyk (pod warunkiem wcześniejszego 

ukończenia studiów kwalifikacyjnych licencjackich) posiada pełne kwalifikacje do 

wykonywania zawodu logopedy, co przygotowuje do prowadzenia działań z zakresu 

profilaktyki logopedycznej i przeprowadzania badań diagnostycznych w placówkach 

przedszkolnych oraz szkolnych, dokonywania oceny kompetencji językowej u osób  

z zaburzeniami mowy, konstruowania i przeprowadzania programów terapeutycznych dla 

dzieci z zaburzeniami komunikacji językowej oraz pacjentów dorosłych i w wieku podeszłym. 

Uprawnia to do zajmowania stanowiska w placówkach oświatowych, resorcie zdrowia  

i kultury, oraz prowadzenia prywatnych gabinetów logopedycznych. 

 


